



دانشگاه هرمزگان  
وزارت آموزش و پرورش  
انرژی کار آموزش و پرورش شهرستان هرمزگان  
معاونت آموزش و پرورش شهرستان میناب



## چگونه توانستیم به علی در مشکل عدم قانون پذیری کمک کنیم

کبرا عسکری دهستانی<sup>۱</sup>، احسان زارعی<sup>۲</sup>

۱. کارشناس آموزش ابتدایی، دانشگاه هرمزگان

۱. اداره آموزش و پرورش شهرستان قشم، آموزشگاه اتحاد

mavateh@gmail.com

۲. دانشجوی دکتری علوم تربیتی، دانشگاه هرمزگان

۲. اداره آموزش و پرورش شهرستان میناب

Ehsanzare-ee@yahoo.com

چکیده:

پژوهش حاضر با مروری از کتابها و ادبیات موجود درباره مشکل عدم قانون پذیری. ابتدا با ارائه تعریفی از این مشکل به بررسی عوامل وجود آورنده این مشکل و نظریه های مرتبط در رابطه با این موضوع و با ارائه راهکارهایی در این زمینه برای رفع مشکل عدم قانون پذیری پرداخته ام. تا با انجام این پژوهش بتوانم هم به دانشش آموز خود کمک کنم تا بتواند بیشترین بهره را از کلاس ببرد و هم این مورد خودم نیز در زمینه آموزش و تربیت شاگردانی خوب موفق باشم.

کلید واژه: قانون پذیری - راه کارهای قانون پذیری - محرومیت زمان مند - تقویت کننده مثبت و منفی

مقدمه:

اینجانب آموزگار در مقطع ابتدایی می باشم

با توجه به مطالعاتی که بنده داشته ام قانون پذیری را چنین می توان گفت: قانون پذیری یعنی انجام دادن هر عمل یا رفتار پذیرفته شده توسط دانش آموزان است (رستمی ۱۳۸۹)

قانون پذیری یکی از پیچیده ترین مولفه های رفتاری انسان است والدین مربیان و اولیای جامعه آرزو دارند که افراد قانون پذیری با اخلاق تربیت کنند و به نظر می رسد وجود قانون احساس امنیت و اعتماد به نفس را در افراد ارتقا می دهد. (شکوهی ۱۳۸۰)

موضوع قانون پذیری از جمله مشکلاتی است که اکثر همکاران با آن مواجه هستند و همین موضوع باعث ایجاد دیدگاه کاملا متفاوت درباره ی اینگونه دانش آموزان شده است اکثر نمونه گیریهای پژوهشی که در زمینه تربیت و قانون پذیری و تحول اخلاقی با جمعیت

آماري مربوط به طبقه متوسط انجام شده است و ممکن است برای سایر گروههای قومی یا اجتماعی کاربرد چندانی نداشته باشد (همان)

یکی از کج فهمی ها و بدفهمی های اولیاد معلمان در زمینه ی شناخت و تشخیص و متفاوت درباره دانش آموزان قانون پذیر این است که زود بر حسب بیش فعالی به آنها می زنند و حتی خود بزرگسالان نیز با دیدن رفتارهای غیر اجتماعی آنان برادر اک فوری و آنی خود با فشاری می کنند.

این اقدام پژوهی به ما کمک می کند تا رفتار مناسبی با این کودکان و دانش آموزان داشته باشیم.

توصیف و وضعیت موجود: